平成 31 年２月 26 日

各   位

                    会 社 名  住  友  電  設  株  式  会  社

                    代 表 者 名  取 締 役 社 長    坂 崎  全 男

                  （コード番号１９４９ 東証第 1 部）

                    問 合 せ 先  経 理 部 長   谷 奥  浩 治

                         （ＴＥＬ ０６－６５３７－３４９０）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 31 年３月期に特別損失として減損損失を

計上することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 減損損失の計上について

当社は、中期経営計画（Vision19）において「人材の育成、活性化」を重点施策に掲げ、「働き方

改革」、「健康管理」への取り組みを推進しています。

こうした取り組みの一環として、若手社員のワークライフバランス向上の観点から、通勤時間短

縮及び快適な住環境の提供等を考慮して社員寮の見直しを行い、保有する社員寮の内、千葉県松戸

市並びに大阪府泉大津市の社員寮について閉鎖・売却する方針を本日開催の取締役会において決定

いたしました。なお、当該社員寮の概要につきましては以下のとおりとなります。

 用途 所在地
面積

（土地） （建物）

１ 独身寮 千葉県松戸市 1,963 ㎡ 3,559.90 ㎡

２ 独身寮 大阪府泉大津市 1,867 ㎡ 2,469.53 ㎡

これに伴い、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、平成 31 年３月期において、減損損失

34 億９百万円を特別損失に計上する予定であります。

２. 業績に与える影響

上記の特別損失（減損損失）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想

の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上